GYPSÖDES, (es), adjekt. (γυψώδης), qui colorem habet gypsi, sc. albus et subcanus. *Chiron.* 72.

GÝROVÄGUS, a, um, adjekt. (gyrus et vagus), circumvagans. (*Gloss.* V. 413. 40.), it. *girovago*. *Bened. Reg.* 1. Quartum... genus est monacorum quod nominatur gyrovagum, qui... per diversas provincias ternis vel quaternis diebus per diversorum cellas hospitantur, semper vagi et numquam stabiles ».

H

HÄBEO, es, etc. V. in *Lexico*. — Est græcorum ἔχειν in utraque significatione ut sit et posse et debere. — a) *Tertull. Apol.* 22. « Habent de incolatu aeris etc. » h. e. possunt incolentes et mansionem habentes in aere etc. — b) *Id. Anim. Ceterum totiens animatum revocari habere, quotiens minus quid intulerit »* h. e. debere revocari.

HABILE, adv. (habeo), i. q. habiliter. *Gloss.* II. 316. 20. οὐαριμάτως. Etiam *facile* signif. ap. *Greg. Ture. Hist. Fr.* 7. 2. et 9. 16.

HÄBILIS, e, adjekt. dicitur etiam qui se habet, id est integer, fortis. *Gloss.* IV. 348. 8.

HÄBILITER, adv. V. *Lexicon*. — Addimus superl. *habiliſſime* ut est in *Greg. Turon. Glor. mart.* 50. p. 523. 15.

HÄBITAS, atis, f. 3. (habeo), habitus, qualitas. *Chiron.* 327.

HÄBITÄIUNCULA, æ, f. 1., nom. demin. ab *habitatio*, parva habitatio, habitaculum. *Hieronym.* in *Abd. ante med.* « Omnis australis regio Idu-

mæorum in specubus habitatiunculas habet». Ad-
de *Salv. de Gub. Dei* 5. 38.

HABRÖDIÆTUS, i. m. 2. (ἀβροδιαιτος), qui
molliter vivit. *Plin. 35. N. H.* 71.

HADRA, æ, f. 1., idem ac lapis. *Schol. Bern.*
Virg. Georg. a. 158. *Hag.*

HÆDILIA, æ, f. 1. (αεδυλος) parva capra. *Gloss.*
ἔριψος hædus, ἔριψον hædilia». V. HÆDULLA in
Lexico.

HÆMAGOGUS, um, adject. (αιμάγωγος), qui
sanguinem educit, ut *pessarium hæmagogum* ap.
Soran. app. 43. et *Cass. Fel. 80. p. 192. 7.* « *hæmagogum clysteren* » ap. *Oribas. Syn. 1. 19.*
p. 825.

HÆMÅLOPS, öpis, m. 3. (αιμάλωψ), suffusio
sanguinolenta oculorum. *Diosc. 2. 60.*

HÆSITÄBILIS, e, adject. (hæsito), qui hæsitat
v. dubitat. *Mutian. Chrysost. Hom. 22. 1. p. 373.*

HÆSITANTER, adv. (hesito). *Gloss.* cunctabunde,
Augustin. Serm. 117. 10. 17. « titubanter atque
hæsitanter » (*opp. certius et clarius*).

HÄGËTER, (accus. agetera), m. 3. (ἄγητήρ),
dux, de Hercule dicitur ap. *Plin. 34. N. H.* 56.

HAGNEUONTES, m. pl. 3. (ἄγνευων, purum facio v. fio), qui se sanctificant (*Gloss. IV. 18. 24.*,
V. 164. 44.) que se castificant *Rufin. Hist. 11.*
23. p. 1027. 6. (grace script.).

HÄLATIO, önis, f. 3. (halo), actus halandi,
exhalatio. *Cassiod. in Ps. 37. 13.* « halationes
eius (Job) uxoris charitas sustinere non potest ».

HÄLOSANTHUS v. HÄLOSANTHOS, i. m. 2.
(ἄλος et ἄνθος) flos salis, sc. « veluti pinguis, quod aqua supernaturat ». (*Galen. Alfab. 10.*) quodque « invenitur super petras Nili fluminis et in stagnis ipsius » (*Diosc. 5. 37.*). — *Philagr. Med. 4. p. 120.* *Diosc. 5. 87.* *Alex. Trall. 1. 127.* et *Oribas. 2. 1. A. 14.*

HALLELUJA, scribitur etiam cum aspiratione,
ut ap. *Paul. Nol. Epist. 32. ad Sever. 5.*; item adj.
hallelujaticus, ut *Psalmi hallelujatici* ap. *Augustin. Ps. 165. 1. V. supra Alleluja.*

HAMATILIS, e, adject. (hamus) ad hamum per-
tinens, ut *hamatile spiculum* ap. *Tertull. c. gnost.*
1. h. e. aduncum in summo, quod inter vul-
nandum restringit illa nodorum series et de ve-
nula infundit venenum suum ulceri retrahens.
Addre Plaut. Rud. 299. (ut in *Lexico*) et hinc
Front. p. 224. 14. (sed iuxta al. hammatiem).

HÄMATÖRES, öris, m. 3. (hamo), qui hamo
piscatur. *Gloss. V. 601. 32.* « hamatores, pisca-
tores ».

HAMMÍTIS, idis, f. 1. (ἀμμίτης). V. voc. in *Le-
xico*. — *Isid. tamen 16. Orig. 4. 29.* habet ammi-
tes, æ, m. (ἀμμίτης), gemma ignota, similis nitro,
sed durior, quæ gigantur in Aegypto vel Arabia.

HÄPALOCRÖCODES, is, n. 3. (ἀπαλός lenis et
κροκώδες) est genus collyrii. *C. I. L. XIII. 10021.*
VII. 1319.

HÄRIÖLUS, (ariolus), m. 2. V. *Lexicon*. — E-
tiam fariolus (*Donat.*) Addimus ex *Gloss. Placid.*
V. 25. 2. « Harioli dicuntur insanii, qui spiritu
nescio quo inflati valicinantur circa aras et tem-
pla discurrent atque bacchantur ».

HÄRUSPICATIO, önis, f. 3. (haruspex) exto-
rum inspectio. *Act. Lud. Sept. Sev. 3. 78.*

HASTILIÄRIUS, ii, m. 2. (bastile). 1. Est genus
præfectorum equitum legionis, ut in *C. I. L. VIII.*
2562. 7. et etiam genus præfectorum equitum
singularium imperatoris. *C. I. L. VI. 3192. 2. V.*
Domaszewski. Westsl. Zs. 14. 1895. 88. 93.

HASTINA, æ, f. 1. (hasta), θόρυ, ἀχέντιον.
Gloss. II. 68. 21. V. Rönsch. Coll. Phil. p. 202.

HASTO, as, avi, åtum, äre, a. 1. hasta armo
v. munio, ap. *Virgil. gramm. Ep. 5. p. 165. 29.*
H. 166. 3. H. Gloss. nov. Latin. p. 27. « Hastavere se omnes et calciaverunt et scutantes se
inruerunt ». — *Hastata turma* ap. *Val. Flacc. 6.*
120. etc.

HÈBEFACTUS, a, um, adject. (hebes et facio),
hebes factus, stupefactus, attonitus. *Vita Sim. 16.*
p. 332.^B (*Migne 73.*) « hebefactus planxi amaris-
sime ».

HÈBÉTISSIMÈ, adv., superl. (hebes), stultissime.
Jul. Ecl. (Augustin. op. imperf.) 5. 25. p. 1462.
hebetissime calumniari.

HÈCÁTOMPÖLIS, is, f. 3. (ἐκατόμπολη), nom.
gr. ab ἐκατόν, centum et πόλης, urbs. Epitheton
est Cretæ insulæ, centum urbibus insignis. *Serv.*
Aen. 3. 103. et *Isid. 14. Orig. 6. 15.* « Fuit au-
tem quondam (Creta) centum urbibus nobilis, unde
et hecatompolis dicta est ». Cf. *Strab. 8. 362.*

HÈCÁTONTARCUS, i, m. (ἐκατόνταρχος) qui
centum militibus præest. *Ps. Rufin. vert. Jos. B.*
J. 3. 5. p. 712. et 713. etc. (ed. *Basil.*).

HECCEDÉCASYLLÄBUS, (a), um, adject. (ἐκ-
καιδεκασύλλαβος), est versus sexdecim syllabas
habens. *Forlun. gramm. VI. 302. 6. Mar. Vic-*
torin. gramm. VI. 181. 11. et 167. 21. Diom.
gramm. I. 505. 25.

HEDÜPHAGETICA, (ex gr. conj. ἡδυφαγητικά),
est titulus comediae Enni. *Apul. Apol. 39.*

HÈGUMENUS, i, m. 2. (ἡγούμενος), est archi-
mandrita, seu abbas qui monasterio præest, ap.
Vici. Tonn. Chron. II. p. 202. et *Concs. II. 5.*
p. 117.

HEIC, adv., arch. pro hic. *C. I. L. I. 551. 590.*
1007. 1009. 1297. Apud *Lucil. 9. 15. et 29. 117.*
heic. Ita ex conject. *Müller.* ut heice 9. 21.

HELCÖDES, (es), adject. (Ἑλκώδης), ulcerosus.
Orib. Syn. 5. 15. et 17.

HELCÖSIS, i, m. (Ἑλκωσίς), est vulneratio
jecoris. (*Gloss. III. 600. 36.*) vel epatis (*ibid. 601. 1.*)

HÈLÈOSPÄRÄGUS, vel HÈLÝOSPÄRÄGUS, i,
m. 2. (Ἑλεός ἀσπάραχος), genus quoddam aspa-
ragi. *Alex. Trall. 1. 47.* « caulis et rapa et he-
lyosparagus ».

HÈLIÖDRÖMUS, i, m. 2. (ἥλιοδρόμος), est gra-
duis initiationis Mithriacæ. *Hieronym. Epist. 107.*
2. 2. p. 292. (V. *Cumont: Die Myst. d. Mithra*
1923. 138. sqq.).

HÈLIÖSIS, acc. -in, f. 3. (ἥλιωσις), terminus
technicus medicinæ, i. q. apricatio. *Cæl. Aur.*
Chron. 4. 1. 1. et 4. « Sole corpus torendum,
quod Græci ἥλιωσιν vocant ». *Cass. Fel. 54. p. 141.* 2. « solatione quam heliosin vocant ».

HÈMIASTÄTON, abl. -ō, n. 2. (ἥμιαστατον), est
figura rhetorica de qua *Sacerd. gramm. VI. 469.*
31. « emiastaton est... cum dictio continet specie
ignorantium et scientiam generis ».

HÈMIÖBÖLION et HÈMIÖBÖLUM, n. 2. (ἥμιω-
βόλιον) dimidium oboli, pondus. *Marcell. Med. 16.*
8 et *Diosc. 4. 160.*

HÈPÄTİÄRIUS, a, um, adject. (hepar), hepaticus.
Plaut. Cœr. 219.

HÈPÄTUS, i, m. 2. (ἥπατος), nomen piscis co-
lorem habens hepatis. *Oribas. Syn. 4. 14. p. 14.*
Cf. *Aristot. 2. Hist. Anim. 17. 27.*

HEPTÄLYCHNUS, i, m. 2. (ἕπταλυχνος), can-
delabrum Hebreorum septem lucernas habens.
Petr. Crisol. Serm. 134. p. 654.^B Cf. infra HEP-
TAMIXOS.

HEPTÄMERÈS, adject. (ἕπταμερῆς), qui septem
partibus constat. *Ter. Maur. 1957.*

HEPTÄMYXOS, ön, (ἕπταμύξος), adject. gr.
septem ellychnia habens. — Translate. *Interpr. I.*
ren. 5. Hær. 20. 1. de prædicatione veritatis quæ
est « eptamixos lucerna ». *Ps. Ambros. Apolog.*
David II. 9. n. 49. « Lux Christi in lege præ-
cessit, cuius postea in evangelii gratia, quasi in
heptamyo Spiritu, universa mundi huius imple-
vit » h. e. in septiformi Spiritu. Alluserunt Irenæus
et Ambrosius ad candelabrum veteris legis, in quo
erant lucerne septem, quibus septiformis gratia
Saneti Spiritus designabatur.